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رئیس قوه قضاییه از صدور برخی احکام که در آن ابعاد اجتماعی، ملی و بین المللی موضوع در نظر گرفته نمی شود، انتقاد کرد

دستورهای اژه ای در راستای اقناع افکار عمومی
»اقناع افکار عمومی در پرونده های ذوابعاد« و 
»عدم تأثیرپذیری از فضاسازی ها و عمل به مرّ 
قانون« دو توصیه مهم قاضی القضات به قضات 
بود.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با برشمردن 
خصایص یک قاضی اظهار کــرد: امر قضا، امر 
خطیری است؛ یک قاضی برای آن که به حق و 
عدالت قضاوت کند باید دقت نظرِ بالایی داشته 
باشد و از حِلم و بُردباری زیادی برای بررسی تمام 
ابعاد و جوانب پرونده برخوردار باشد؛ همچنین 
یک قاضی باید به صورت مرتب دانش و اطلاعات 
ــه روز کند تا در قبال پرونده هایی که  خــود را ب
دربرگیرنده  امور مستحدثه و جدید هستند، به 
قوه علم و تشخیص نائل شود؛ تاکنون تاحدودی 
شُعب و مجتمع  های قضایی ما، تخصصی شده اند 
و این مهم، هر چه بیشتر نیز محقق می شود؛ 
قاضی ما باید پیوسته در باب موضوعات و مقولات 
کیفری و حقوقی در امــوری که پرونده ها به او 
ارجاع می شوند، اعم از بانکی، بورسی، دریایی، 
محیط زیست، بین الملل و ... مطالعه داشته باشد 
و دانش خود را به روز کند؛ در این زمینه بخش 
آموزشی قوه قضاییه نیز باید مستمراً آموزش های 
روزآمد را به قضات ما ارائه دهد.رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: یک قاضی علاوه بر این که مستمراً 
دانش خود را ارتقا می دهد، باید اهل مشورت 
نیز باشد و در فهم مسئله، تشخیص مصداق و 
تطبیق موضوع، با صاحب نظران مشورت کند. 

بر  ناظر  ملاحظات  به  باید  ما  قاضی  همچنین 
تناسب جرم و مجازات نیز اهتمام داشته باشد 
و مــجــازاتِ بــازدارنــده و متناسب اِعمال کند و 
توجه داشته باشد که این مجازاتِ تجویزشده، 
موجب وهن نیز نشود. رئیس دستگاه قضا بیان 
داشــت: بعضاً اقدامات و آرای قضات عــلاوه بر 
جنبه های حقوقی و قضایی، جنبه های اجتماعی 
نیز پیدا می کنند؛ ولو آن کــه ما نخواهیم و جز 
اراده ما نیست، اما جریانات مختلف سیاسی 
و اجتماعی از این اقدامات و آرای ما، هر کدام 
بهره برداری های خود را می کنند؛ لذا خطاب 
به کلیه مراجع قضایی بــه ویــژه دیــوان عالی، 
ــای دادگستری ها  ــوان عدالت اداری، رؤس دی
و دادستان ها در سراسر کشور تاکید می کنم 
که  تصمیماتی  و  آرا  از  دسته  آن  به  نسبت  که 
جنبه هایی غیر از ابعاد حقوقی و قضایی پیدا 
می کنند )و حتی در ابعاد حقوقی و قضایی، آثار 
بیرونی و بین المللی بر آن ها مترتب می شود( 

نهایت دقت و توجه را داشته باشند و تصمیمات 
و آرای خود را مُنضَم به پیوست رسانه ای کنند 
و پیش از صدور آن ها، هماهنگی های لازم را با 
مرکز رسانه قوه قضاییه به عمل آورند. باید توجه 
کنید که ممکن است پس از صــدور یک قــرار یا 
حکم یا ابلاغ، نتوان پیوست رسانه ای مناسبی 
در قبال آن ها تدوین کرد؛ لذا در قبال مسائل 
و موضوعات قابل پیش بینی، قبل از اقــدام، با 
هماهنگی مرکز رسانه، برای جلوگیری از وقوع 
آسیب و تبعات، پیوست رسانه ای مناسب را تدوین 
کنید. رئیس عدلیه اظهار داشــت: تاکید ما بر 
تدوین پیوست رسانه ای در قبال آراء و تصمیمات 
قضایی که ذوابعاد هستند بیانگر اهتمام ما به 
مقوله  افکار عمومی است؛ بنابراین ما به مقوله ی 
ــژه داریــم و از آن غافل  افکار عمومی توجه وی
نمی شویم؛ درعین حال، تاکید داریم که قضات 
ما نباید قضاوت خود را بر اساس فضاسازی ها و 
جوسازی هایی که در فضای مجازی و غیرمجازی 
شکل می گیرد، به پیش ببرند. این فضاسازی ها 
ممکن است همیشه وجود داشته باشند و حتی 
تشدید نیز شوند؛ مهم آن است که معیار ما )پس 
از توجه به رضایت خداوند و سوگندی که یاد 
کرده ایم( قانون است. کار ما باید قانومند و مُتقن 
باشد، حالا ممکن است فضاسازی هم در قبال 
آن صورت گیرد؛ بنابراین ما در قوه قضاییه نسبت 
به افکار عمومی به هیچ  وجه بی توجه نیستیم، اما 

تابع فضاسازی ها، تصمیم قضایی نمی گیریم.

کنعانی: سپاه پاسداران بزرگ ترین نیروی ضد تروریسم در جهان است 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خراسان: به طور نسبی در اجرای اسناد و قراردادها موفقیت نسبی داشتیم 

سخنگوی  کنعانی  ناصر   - محمدی  ــادی  ه
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
گذشته ترجیح داد تا به نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران )اکسپو 2024( بیاید و در حاشیه 
این نمایشگاه به تشریح آخرین تحولات در حوزه 
سیاست خارجی در جمع خبرنگاران رسانه های 
داخلی و خارجی بپردازد. نکات مهم این نشست 

خبری را در ادامه می خوانید.

2000 تاجر از 100 کشور جهان در     
اکسپو2024

* ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایـــران بــا همکاری نــزدیــک و مشترک وزارت 
خارجه و وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت 
از حداقل هفت ماه پیش برگزاری آن کلید خورد. 
نمایشگاهی باشکوه و دارای جذابیت های فراوان 
برای علاقه مندان به فعالیت در حوزه های تجاری 
و اقتصادی که دو هزار تاجر از کشورهای مختلف 
جهان، تجار منتخب و برگزیده و نمایندگان 

تجاری بیش از 100 کشور در آن حضور دارند.

فضای اقتصادی در روابط دوجانبه ایران و     
عربستان

*موضوعات اقتصادی را از ابتدای گفت وگوهای 
ایران و عربستان برای از سرگیری مناسبات در 
جــدول گفت وگوهای مشترک داشتیم و این 
گفت وگوها در حال انجام است. همزمان هیئت 
دولتی ایــران در دو سطح و دو منظور در ریاض 
به سر می برد. هیئت وزارتی ایران به سرپرستی 
خاندوزی برای مشارکت در نشست بانک توسعه 
اسلامی و رئیس بانک مرکزی و هیئت همراه که 
فرصتی است در چارچوب مشارکت فعال ایران 

در فعالیت های این بانک و همکاری سازنده ایران 
با این بانک و پروژه هایی که با حمایت این بانک 
در ایران در حال انجام است و همچنین استفاده 
ــرای برخی  از ظرفیت های این بانک بــرای اج

پروژه های مدنظر در ایران.

ادامه تماس ها و تبادل پیام های دیپلماتیک     
ایران و آمریکا 

*گــفــت وگــوهــا، تماس ها و تــبــادل پیام های 
دیپلماتیک در روش هــای مقتضی ادامه دارد. 
در قالب نشست های بین المللی هم معمولا 
فرصتی است که ایران در چارچوب نشست های 
دوجانبه دیدگا ه های خودش را بیان می کند یا 
در چارچوب ابتکارعمل های دیگران در موضوع 
رفع تحریم های ظالمانه این دیدگاه ها تبادل نظر 

و گفت وگو می شود.
ــاره اقــدام پارلمان اروپــا در نشست اخیر  * درب
ــلاش بـــرای قـــرار دادن ســپــاه در فهرست  و ت
تروریستی: سپاه نیروی رسمی نظامی ایران و 
نیرویی است که مهم ترین نقش را در تامین امنیت 
ملی و حفاظت از مرزهای سرزمینی و مقابله با 
تجاوز و تهدیدات خارجی و فراسرزمینی و ایجاد 
امنیت برای ملت بزرگ ایران و نقش آفرینی در 
توسعه و شکوفایی اقتصادی و خدمات عمومی 

برای ملت  ایران ایفا کرده است.
* سپاه از نگاه هر بیننده و صاحب نظر منصفی 
بــزرگ تــریــن نــیــروی ضــد تــروریــســم در صحنه 
بین المللی است. اگر نقش ضد تروریسم سپاه 
نبود باید اعضای پارلمان اروپا در پشت درهای 
پارلمان در معرض تهدید تروریست های تکفیری 
و چندملیتی قرار می گرفتند. توصیه می کنیم 
درباره سپاه درست بیندیشند و برای هر تصمیمی 

درست فکر کنند.

رضایت نسبی از وضعیت اجرای توافقات     
امضا شده با کشورهای دیگر 

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خراسان 
درباره اجرای اسناد و تفاهم نامه های امضا شده 
در سفرهای خارجی رئیس جمهور اظهار کرد: 
ــرای اسناد و توافقات اصل مهمی است که  اج
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته و وزارت 
خارجه به عنوان نهاد حرفه ای در حــوزه روابط 
خارجی همواره در حوزه اجرای اسناد دوجانبه 
سازوکارهای پیگیری خود را به صورت مشخص و 
ویژه داشته است. البته اجرای اسناد دو طرف دارد 
و نیازمند تعهد و پایبندی طرفین امضا کننده سند 
است. نمی توانیم بگوییم حتما شرایط مطلوبی 
داریم، ولی شرایط خوب و امیدوارکننده ای است. 
نتیجه کارکرد این اسناد را در دستاوردهای حوزه 

روابط خارجی می توانیم ببینیم.

جریان آب هیرمند به ایران ادامه دارد     
*از زمان رهاسازی آب هیزمند در افغانستان تا 
روزهای اخیر 112 میلیون متر مکعب وارد مرزها 
و خاک ایران شده است. جریان آب همچنان ادامه 
دارد و اطلاعات حاکی از آن است که ارسال آب از 
سد کجکی نیز آغاز شده است. امیدواریم سطح 
این آب به آب سد کمال خان اضافه شود. در طول 
سال گذشته هم هیئت حاکمه افغانستان در 
ارتباط با سد کمال خان اقدام به برخی عملیات 
مرمت و بازسازی و اصــلاح کــرد. ایــران انتظار 
دارد طرف افغانستانی به تعهد خود براساس 
معاهده موجود عمل کند و شاهد تامین حقابه 

ایران باشیم.


